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کمیته اجرایی »پ. ک.ک« در بیانیه ای اعلام کرد که فراخوان عبدالله اوجالان رئیس »پ. ک.ک« در ۲۷ فوریه تحت عنوان »ندای 
صلح و جامعه دموکراتیک« روشن کننده راه است و مانیفست دوران به شمار می رود. در این بیانیه آمده است که این فراخوان در 
چارچوب یک روند تاریخی رخ داد و انجام دعوت و فراخوان به این شکل گامی بسیار مهم است اما موفقیت آن بسیار مهم تر است. 
این بیانیه افزود که »پ. ک.ک« به طور مستقیم به این دعوت پایبند خواهد بود و بر اساس نیازهای خود گام برمی دارد و در پاسخ 
به دعوت اوجالان برای صلح و جامعه دموکراتیک، از امروز آتش بس را اعلام می کنیم و با وجود تمام حملاتی که انجام می شود، 

نیروهای »پ. ک.ک« هیچ گونه عملیات نظامی انجام نخواهد داد.

»پ.ک.ک« اعلام آتش بس کرد یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید سیدرحیم 

میرصانعی« که 22 
اسفند 62 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

او  آمریکا احتمالا معتقد است عصبانیت  »رئیس جمهور 
در دیدارش با زلنسکی یک نمایش تلویزیونی عالی بوده 
است.  ندیده  را  چیزی  چنین  هرگز  سفید  کاخ   - است 
احتمالا کاپیتان تایتانیک هم همانطور که به اعماق دریا 
می لغزیدند، به مسافران خود اطمینان می داد که این یک 

روز فیلمی عالی خواهد شد!«
گاردین نوشت: ترامپ روز جمعه ریاست یکی از بزرگترین 

فاجعه های دیپلماتیک تاریخ مدرن را برعهده داشت.
عصبانیت ها به اوج رسید، صداها بلند شد و پروتکل در 
دفتر بیضی شکل که زمانی مقدس بود، پاره شد. هنگامی 
که ترامپ با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین وارد 
مسابقه فریاد شد، اروپای وحشت زده شاهد فروپاشی نظم 

پس از جنگ جهانی دوم در مقابل چشمانش بود.
هرگز یک رئیس جمهور ایالات متحده یک دشمن، چه برسد 
به یک متح، را به این شکل عمومی مورد آزار و اذیت قرار 
نداده است. البته ستاره تلویزیونی و طرفدار کشتی کج که به 
رئیس جمهور ایالات متحده تبدیل شده، همه چیز را نمایش 
تلویزیونی به نفع پایگاه حمایتی پوپولیستی خود می بیند.

زلنسکی به کاخ سفید آمد تا قراردادی را برای دخالت آمریکا 
در صنعت معدنی اوکراین امضا کند تا راه را برای پایان 
دادن به جنگ سه ساله هموار کند. رئیس جمهور اوکراین با 
امتناع از فرار از کی یف در هنگام جنگ، ایراد سخنرانی های 
شبانه، بازدید از سربازانش در خط مقدم،  به چهره ای شجاع 
در اروپا معروف شده است، اما ترامپ، که از خدمت سربازی 
ژانویه ۲۰۲۱  در جریان شورش ۶  و  رفته  ویتنام طفره  در 
در کاخ سفید مخفی شد، ظاهراً سربازانی را که در جنگ 

می میرند بازنده می داند.
زمانی که زلنسکی با پیراهنی تیره و آستین بلند - نه کت 
و شلوار - به بال غربی )کاخ سفید( رسید، ترامپ با دست 
دادن و کنایه از او استقبال کرد: وای، ببین، چه خوش تیپ!

زلنسکی در داخل دفتر بیضی شکل که چیزهای زیادی دیده 
اما هرگز چنین چیزی را نداشته است، از ترامپ برای دعوت 
تشکر کرد. در ابتدا همه چیز شیرین و عادی بود و سؤالات 
خبرنگاران را پاسخ دادند. اما ۱۰ دقیقه آخر این دیدار تقریباً 
۴۵ دقیقه ای به تندی و هرج و مرج تبدیل شد. زلنسکی 
خود را در کمین ترامپ و معاون او، جی دی ونس دید. از 
او انتظار می رفت که عقب بنشیند اما امتناع کرد. ونس 
با ابراز نارضایتی بیش از حد طبیعی گفت که رویکرد جو 

بایدن دیگر شکست خورده و دیپلماسی راه رو به جلو است.
گفت:  و  کشید  چالش  به  را  روسیه  به  اعتماد  زلنسکی 
»در مورد چه نوع دیپلماسی صحبت می کنید، جی دی؟ 
منظورت چیه؟« ونس که زمانی اعلام کرد برایش اهمیتی 
ندارد که در اوکراین چه اتفاقی افتاده است، عصبانی شد. 
او خطاب به زلنسکی گفت: »فکر می کنم این بی احترامی 
است که شما وارد دفتر بیضی می شوید و سعی می کنید 
این موضوع را در مقابل رسانه های آمریکایی طرح کنید... 
شما باید از رئیس جمهور به خاطر تلاش برای پایان دادن به 

این درگیری تشکر کنید«.
مطمئناً  اتاق  در  حاضر  خبرنگاران  و  سیاستمداران 
می توانستند بفهمند که اوضاع از کنترل خارج می شود. 
سفیر اوکراین سرش را در دستانش گرفت. زلنسکی سعی 
کرد عقب نشینی کند و پرسید که آیا ونس تا به حال در 
اوکراین بوده است یا خیر. ونس عصبانی شد و از »تورهای 
تبلیغاتی« صحبت کرد. زلنسکی سعی کرد پاسخ دهد و 
پیشنهاد کند که آمریکا روزی ممکن است از سوی روسیه 
احساس خطر کند. ترامپ مداخله کرد: به ما نگویید چه 

احساسی خواهیم داشت. مردها با هم صحبت کردند.
رئیس جمهور آمریکا در حالی که صدایش را بلند کرد، گفت: 
»شما در موقعیت خوبی نیستید. شما در حال حاضر کارتی 
ندارید.« زلنسکی پاسخ داد: »من ورق بازی نمی کنم. من 
آقای رئیس. من رئیس جمهور در  خیلی جدی هستم، 
جنگ هستم.« ترامپ در حالی که انگشت اتهام را نشان 
می داد و از مناظره های ریاست جمهوری به بدترین حالت 
خود می رفت، هشدار داد: »شما با جان میلیون ها نفر قمار 
می کنید. شما با جنگ جهانی سوم قمار می کنید و کاری 
که انجام می دهید بسیار بی احترامی به کشور ماست، این 
کشوری که خیلی بیشتر از آن چیزی که خیلی ها می گویند 

از شما حمایت کرده«.
یک شو من حرفه ای: ترامپ آنقدر در کمپین های تبلیغاتی 
خود در مورد جنگ جهانی سوم هشدار داده که این عبارت 
ارزش تکان دهنده خود را از دست داده است. ترامپ و ونس 
سعی کردند زلنسکی را مانند یک کودک ناسپاس سرزنش 
کنند. ونس - که اخیراً به مونیخ رفت تا اروپا را به عنوان 
طرف اشتباه در جنگ های فرهنگی محکوم کند - گفت: »آیا 

در تمام این جلسه یک بار متشکرم گفته اید؟ نه«.
که  گفت  او  به  ترامپ  دهد.  پاسخ  کرد  سعی  زلنسکی 
کشورش در مشکل بزرگی قرار دارد. او ادامه داد: مشکل این 
است که من به شما قدرت داده ام که مردی سرسخت باشید 

و فکر نمی کنم بدون ایالات متحده و مردم، شما چندان 
شجاع باشید. اما، شما یا قرار است معامله کنید یا ما بیرون 
می رویم. و اگر ما بیرون باشیم، شما تنها مبارزه خواهید کرد 
و من فکر نمی کنم خوب باشد... اما شما اصلاً سپاسگزار 

نیستند، و این چیز خوبی نیست.
زلنسکی شوکه شده به نظر می رسید. ترامپ، شو من ابدی، 
در مورد اینکه چه نمایش بزرگی خواهد بود، اظهار نظر کرد، 
سپس در شبکه های اجتماعی نوشت که زلنسکی »به ایالات 
متحده آمریکا در دفتر بیضی  بی احترامی کرد«. معامله ای 
انجام نشد، کنفرانس مطبوعاتی برنامه ریزی شده لغو شد. 
زلنسکی با دست خالی فرار کرد. در مورد بقیه اروپا، مجسمه 
نیم تنه وینستون چرچیل که بالای سر ترامپ و ونس قرار 

دارد، ممکن است یکی دو قطره اشک ریخته باشد!

 

سرمقاله

صاروپا در دوراهی ترامپ - زلنسکی؛

شطرنج دیپلماتیک

 در کاخ سفید

شکست مذاکرات میان »دونالد ترامپ« و »ولودیمیر زلنسکی« 
در کاخ سفید نه تنها روابط آمریکا و اوکراین را وارد مرحله 
جدیدی از ابهام کرد، بلکه به وضوح نشان داد که شکاف های 
عمیقی در روابط فراآتلانتیک وجود دارد. اکنون رهبران اروپا 
با سوالی حیاتی روبه رو شده اند: آیا همچنان باید به عنوان 
دنباله رو سیاست های واشنگتن عمل کنند یا به سوی یک 

راهبرد مستقل برای امنیت و ثبات قاره کهن حرکت کنند؟
زلنسکی با امید دستیابی به توافقی درباره منابع معدنی اوکراین 
به واشنگتن سفر کرده بود. اما آنچه او دریافت کرد نه تنها حمایت 
نبود، بلکه اتهام »بی احترامی به آمریکا« از سوی ترامپ بود. این 
رویارویی، بیش از هر چیز یادآور این واقعیت است که سیاست 
خارجی ترامپ به جای دیپلماسی، بر پایه فشار و معامله بنا شده 
است.از سوی دیگر، موضع گیری ترامپ نشان دهنده تغییر جدی 
در رویکرد دولت آمریکا نسبت به اوکراین است. تا پیش از این، 
زلنسکی و دولت اوکراین با اتکا به حمایت مطلق واشنگتن، 
سیاست های خود را تنظیم می کردند. اما اکنون با تغییر لحن و 
رویکرد ترامپ، اوکراین باید تصمیم بگیرد که آیا حاضر است به 
خواسته های رئیس جمهور آمریکا تن دهد یا به دنبال گزینه های 

دیگری برای امنیت و منافع ملی خود باشد.

تاثیر این شکست بر اروپا چه خواهد بود؟
نیز در این میان دچار سردرگمی شده است. کشورهای  اروپا 
اروپایی که همواره نگران سیاست های تهاجمی روسیه بوده اند، تا 
به امروز بر حمایت نظامی و دیپلماتیک آمریکا از اوکراین حساب 
باز کرده بودند. اما شکست این مذاکرات و پیام های ضدونقیض 
ترامپ، زنگ خطری برای اروپا به صدا درآورد. اکنون اروپا باید بین 
ادامه تبعیت از واشنگتن و تدوین یک سیاست خارجی مستقل 
یکی را انتخاب کند.در این میان، برخی تحلیلگران معتقدند که 
اروپا باید از این فرصت برای تقویت اتحاد درونی خود استفاده 
کند و به سوی ایجاد یک ساختار امنیتی مستقل از ناتو حرکت 
کند. اما عملی شدن چنین راهبردی نیازمند اراده سیاسی قوی و 
هماهنگی بیشتر میان کشورهای اروپایی است؛ امری که در سایه 

بحران های داخلی اروپا، چندان ساده به نظر نمی رسد.

آیندۀ مبهم اوکراین
برای اوکراین، تنش های اخیر با آمریکا می تواند نقطه عطفی 
در جنگ سه ساله این کشور باشد. اگر کی یف تصمیم بگیرد به 
خواسته های ترامپ تن دهد، ممکن است مجبور شود مسیر 
صلحی را در پیش گیرد که مطلوبش نیست. چنین رویکردی 
می تواند به معنای امتیازدهی به روسیه یا کاهش حمایت های 
بین المللی باشد؛ گزینه هایی که همگی برای اوکراین هزینه بر 

خواهند بود.
از سوی دیگر، عدم توافق با آمریکا ممکن است کی یف را به 
سوی جست وجوی گزینه های جدید سوق دهد. این گزینه ها 
می تواند شامل تقویت روابط با اروپا یا حتی بررسی امکان 
مذاکره مستقیم با مسکو باشد. هرچند گزینه دوم با خطرات و 
چالش های خاص خود همراه است.اتحادیه اروپا اکنون فرصتی 
طلایی دارد تا به عنوان یک بازیگر مستقل در صحنه بین المللی 
ظاهر شود. اما این امر تنها در صورتی محقق می شود که 
رهبران اروپایی جسارت لازم برای خروج از زیر سایه واشنگتن 
را داشته باشند. در غیر این صورت، اروپا همچنان به عنوان پیرو 
سیاست های آمریکا باقی خواهد ماند و قاره پیر همچنان در 

دوراهی امنیت و تبعیت گرفتار خواهد ماند.

در روز پرهیاهوی اتاق بیضی کاخ ســفید چه گذشت؟

مرگ دیپلماسی در پخش زنده!
بین  الملل

تحلیلگر روزنامه رژیم صهیونیستی تاکید کرد که بعد از 
عملیات هفتم اکتبر ۲۰۲۳ مفهوم امنیت این رژیم از دست 
رفته و در جنگ غزه مفاهیمی چون بازدارندگی، هشدار، 

حل وفصل و دفاع رنگ باختند.
روزنامۀ عبری »معاریو« روز گذشته به نقل از »آلون بن 
درباره  تحقیقات  نوشت:  خود  نظامی  تحلیلگر  دیوید« 
اتفاقات رخ داده در هفتم اکتبر )۲۰۲۳( حاکی از شکاف 
بزرگ فرهنگی میان نیروهای اطلاعات ما و دشمن است به 
طوری که ۸۰ درصد از هر گفت وگویی میان ۲ تن از سران 
حماس اقتباس از قرآن کریم است و کسی که معنی این 

آیات را نمی فهمد، هرگز متوجه این سخنان نخواهد شد.
بن دیوید در ادامه گفت: آموزش نیروهای اطلاعات ما باید 

دستخوش تحولی شود، آموزش کنجکاوی، نقد و چالش 
آسان نبوده و سخت تر آموزش فروتنی است اما این ها 
ارزش هایی هستند که باید دوباره در دانشکده های اطلاعات 

آموزش داده شوند.
این تحلیلگر مسایل نظامی روزنامه معاریو افزود: مفهوم 
امنیت اسرائیل از دست رفته و در این جنگ مفاهیمی 

چون بازدارندگی، هشدار، حل وفصل و دفاع رنگ باختند.
او در ادامه تاکید کرد: همانگونه که بعد از سال ۱۹۷۳ 
اتفاق افتاد، اسرائیل می داند که نمی تواند به ارزیابی اهداف 
دشمن تکیه کند بلکه باید بیشتر روی بررسی توانمندی های 
آن تمرکز کند، بر این اساس از اسرائیل انتظار می رود از الآن 
به بعد مانع از آن شود که دشمن در مرزهایش توانایی های 

خود را گسترش دهد و به همین دلیل ما برای جلوگیری از 
افزایش هر تهدیدی برخوردهای مستمری در تمامی مرزها 

خواهیم داشت.

»معاریو«: مفهوم امنیت اسرائیل از دست رفته است

فاطمه نبید فراز اسدی

رئیس جمهور آمریکا در حالی که صدایش را بلند 
کرد، گفت: »شما در موقعیت خوبی نیستید. شما 
در حال حاضر کارتی ندارید.« زلنسکی پاسخ داد: 

»من ورق بازی نمی کنم. من خیلی جدی هستم، 
آقای رئیس. من رئیس جمهور در جنگ هستم.« 

ترامپ در حالی که انگشت اتهام را نشان می داد و 
از مناظره های ریاست جمهوری به بدترین حالت 
خود می رفت، هشدار داد: »شما با جان میلیون ها 

نفر قمار می کنید. شما با جنگ جهانی سوم 
قمار می کنید و کاری که انجام می دهید بسیار 

بی احترامی به کشور ماست، این کشوری که خیلی 
بیشتر از آن چیزی که خیلی ها می گویند از شما 

حمایت کرده«.
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دکتر شهرام صیادی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز، از 
آغاز پویش ملی »نه به تصادف« در این استان خبر داد. 
این پویش که تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ ادامه دارد، با هدف 
کاهش آمار تکان دهنده تصادفات جاده ای در کشور به اجرا 

درآمده است.

آمار تکان دهنده تصادفات در البرز
بر اساس گزارش های رسمی، از ابتدای سال جاری تا کنون 
بیش از ۲۱ هزار مأموریت مربوط به تصادف توسط اورژانس 
البرز انجام شده که نتیجه آن بیش از ۱۹ هزار مصدوم بوده 
است. این آمار در حالی منتشر می شود که به گفته دکتر 
صیادی، تلفات تصادفات جاده ای در کشور با آمار سالانه 

کشته شدگان دوران دفاع مقدس برابری می کند.

تصادفات؛ دومین علت مرگ جوانان البرز
یکی از نکات نگران کننده ای که دکتر صیادی به آن اشاره 
کرد، این است که تصادفات دومین علت مرگ در گروه های 
سنی ۵ تا ۲۹ سال در استان البرز محسوب می شود. این 
موضوع به ویژه در ایام نوروز که سفرهای جاده ای افزایش 
می یابد، اهمیت دوچندانی پیدا می کند. رئیس دانشگاه 

بزرگ  باره گفت: »این خطری  این  البرز در  علوم پزشکی 
در  را  که جان خود  است  و جوان کشور  پویا  نسل  برای 
تصادفاتی که به راحتی می توان از آن پیشگیری کرد، از 

دست می دهند«.

پویش »نه به تصادف«؛ گامی برای نجات جان ها
هدف اصلی این پویش، فرهنگ سازی و آموزش عمومی 
برای کاهش عوامل خطر در ایجاد تصادفات است. دکتر 
صیادی از تمامی شهروندان البرزی دعوت کرد تا با پیوستن 
به این پویش، در اطلاع رسانی و آموزش عمومی جامعه 

مشارکت کنند.
نقشی  می تواند  همگانی  همکاری  که  کرد  تأکید  وی 
تعیین کننده در کاهش تلفات جاده ای ایفا کند و افزود: 
»هر یک نفر که از اصول ایمنی و رانندگی صحیح آگاه شود، 

می تواند در نجات جان خود و دیگران مؤثر باشد«.

راهکارهایی برای کاهش تصادفات جاده ای
برای کاهش تصادفات جاده ای، رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی، پرهیز از سرعت غیرمجاز و رانندگی در حالت 
راهکارها  مهم ترین  جمله  از  خواب آلودگی  و  خستگی 

کارگاه های  برگزاری  و  مداوم  آموزش  همچنین  هستند. 
آموزشی برای رانندگان به ویژه رانندگان وسایل نقلیه عمومی 

و سنگین می تواند مؤثر واقع شود.

آینده ای ایمن با همدلی و همکاری
پویش »نه به تصادف« می تواند با همراهی تمامی اقشار 
جامعه به یک جنبش ملی تبدیل شود. دکتر صیادی بر 
لزوم همکاری نهادها، سازمان ها و رسانه ها در اجرای این 
پویش تأکید کرد و خواستار ترویج فرهنگ رانندگی ایمن 

و مسئولانه شد.
با تداوم این پویش و تلاش جمعی، می توان به آینده ای 

ایمن تر و کاهش محسوس تلفات جاده ای امیدوار بود.

 

گیلان

در رشت؛

رویداد صنعت، دانشگاه

 و راه اشتغال برپا شد

رویداد صدرا )صنعت، دانشگاه و راه اشتغال( امروز شنبه با 
هدف ارتباط صنعت و دانشگاه در دانشگاه آزاد اسلامی رشت 

گشایش یافت.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گیلان روز گذشته درباره رویداد 
صدرا گفت: این رویداد ابتکاری برای ایجاد ارتباط بین دانشگاه، 
صنعت و بازار کار است که با هدف ایجاد زمینه ای برای معرفی 
دستاوردهای دانشگاه به صنعت و فرصت های شغلی برای 

دانشجویان دایر شده است.
مجتبی ملکی چوبری اظهار کرد: پیوند صنعت با دانشگاه و 
معرفی دانشجویان به صنعت و بازار کار و معرفی فرصت های 
شغلی به دانشجویان جویای کار از اهداف برگزاری رویداد صدرا 

در دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت است.
وی با بیان اینکه صاحبان صنایع و بنگاه های تولیدی با برپایی 
غرفه نسبت به شناسایی نیروی کارجوان، مستعد و پرانرژی 
اقدام می کنند، افزود: در برگزاری رویداد صنعت، دانشگاه و راه 
اشتغال بیش از ۳۰ غرفه از صاحبان صنایع، بنگاه های تولیدی 

صاحب نام گیلان برپا شده است.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گیلان اضافه کرد: دانشجویان 
ضمن بازدید از این غرفه ها می توانند در صنایع و بنگاه های 
تولیدی نیازمند به نیروی کار ماهر و بااستعداد ثبت نام کنند 
تا پس از طی مراحلی از جمله انجام مصاحبه جذب این 

واحدهای صنعتی شوند.
وی بیان کرد: صاحبان صنایع و واحدهای تولیدی شهریه 
تحصیلی دانشجویان مستعد جذب شده را تقبل می کنند 
ضمن اینکه دانشجویان نیز در کنار علم آموزی، مهارت آموزی 

را فرا می گیرند.

»امام جمعه آستارا«:

دولت بیشتر به فکر معیشت 

اقشار ضعیف جامعه باشد

امام جمعه شهرستان آستارا گفت: دولت بیش از پیش به فکر 
معیشت مردم بویژه اقشار ضعیف در شرایط بد اقتصادی باشد 

و اقدامات عملی انجام دهد.
حجت الاسلام محمدرضا صالحیان در خطبه های نماز جمعه 
این هفته شهرستان آستارا عنوان کرد: به ویژه ایام پایانی سال 
که مقارن با ماه مبارک رمضان شده و انتظار است دولت برای 
مهار گرانی ها هم سیاست حمایتی و هم نظارتی را با قوت و 

توامان اعمال کند.
از گروه های  باید  اینکه در بخش حمایتی  به  با اشاره  وی 
آسیب پذیر با توزیع کالابرگ یا بسته های معیشتی یا با ارائه 
کمک های نقدی حمایت شود، افزود: اجرای کالابرگ کار خوبی 
است که اگر مداومت شود، می تواند بخشی از نیازهای مردم 

را جبران نماید.
امام جمعه شهرستان مرزی بندر آستارا ادامه داد: در بخش 
نظارتی نیز برای کالاهای اساسی از جمله مواد غذایی، دارو، 
و  تجربه  با  ناظران  و  شده  تعیین  قیمتی  سقف  سوخت 
متعهد بازار را رصد کنند و با احتکار، انبار کردن کالا و افزایش 

غیرمنطقی قیمت ها و تخلفاتی از این دست برخورد کنند.
وی به مردم توصیه کرد که خرید منطقی داشته و از خریدهای 
غیرضرور یا اضافه بر نیاز پرهیز کنند، تصریح کرد: مردم باید 
نباشد،  اگر مشتری  نخرند. قطعا  را  اجناس گران  کالاها و 
سودجویان نیز نمی توانند گران فروشی کنند، لذا معتقدیم 
بهترین راه مقابله با گرانی و گران فروشی، نخریدن است و مردم 

می توانند پویش نخریدن کالاهای گران را راه بیندازند.
برگزاری جشن  اشاره  با  ادامه  در  صالحیان  الاسلام  حجت 
نیکوکاری با هدف کمک به نیازمندان در آستانه عید نوروز 
محمد  حضرت  اسلام  مکرم  پیامبر  سفارش  به  کرد:  بیان 
مصطفی)ص( باید بر ایتام و مساکین را کمک کرد و آن  ها را 
گرامی بداریم و هر کس یتیمی را گرامی بدارد، خداوند در روز 

قیامت او را تکریم می کند.

دکتر صیــادی از انجام بیش از 21 هزار مأموریت تصادفی در البرز خبر داد؛

»نه به تصادف«، تلاشی برای پایان کابوس جاده  های مرگ
داستان جلد

مدیرکل تامین اجتماعی استان البرز اعلام کرد: کارفرمایان 
این استان ۱۷ هزار میلیارد ریال به تامین اجتماعی بدهکار 
هستند که انتظار می رود برای تامین هزینه های مستمری 
بگیران و سایر نیازها این مطالبات در اسرع پرداخت شود.

داود سعد زاده روز گذشته در نشست مشترک با نماینده 
مردم کرج ، اشتهارد و فردیس در مجلس شورای اسلامی 
تامین  تعهدات سازمان  اجرای  در  منابع  افزود: کسری 
اجتماعی یکی از مهم  ترین مسایل و دغدغه های پیش 

روی این سازمان است.
البرز بیان کرد: بخش  مدیرکل تامین اجتماعی استان 
از  اجتماعی  تامین  پرداخت تعهدات سازمان  از  زیادی 
محل وصول حق بیمه است، بخشی هم از محل مطالبات 
سازمان تامین اجتماعی از دولت و بخش کوچکی نیز از 

محل درآمد شستا تامین می شود.
سعد زاده افزود: در کنار تعهدات اصلی سازمان تامین 
اجتماعی از جمله مستمری ها و مطالبات مراکز درمانی 
طرف قرارداد، تعهداتی همچون متناسب سازی حقوق ، 
عیدی و بیمه تکمیلی نیز از مسائل مهمی است که این 

سازمان با آن روبه  روست.
مدیرکل تامین اجتماعی استان البرز بیان کرد: هم اکنون 
در استان البرز ۴۲۷ هزار نفر بیمه شده اجباری و ۲۱۸ هزار 
نفر مستمری بگیر با احتساب افراد تبعی بیش از یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفر تحت پوشش تامین اجتماعی این 

استان قرار دارند.
تامین  کل  اداره  معوق  مطالبات  به  اشاره  با  سعدزاده 

استان  اجتماعی  تامین   : گفت  البرز  استان  اجتماعی 
البرز در جهت تحقق شعار سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم«، مساعدت  ها و تسهیلات متنابهی به کارفرمایان 
ارائه شده و این در حالی است که جهت پرداخت تعهدات 
بلند مدت لغایت دی ماه امسال بالغ بر ۲۹۰ هزار میلیارد 
ریال و برای تعهدات کوتاه مدت ۲۹ هزار میلیارد ریال 

پرداخت کرده است.
مدیر کل تامین اجتماعی استان البرز بیان کرد: مطابق 
برنامه ریزی انجام شده از سوی سازمان تامین اجتماعی 
پرداخت تمام تعهدات مطابق برنامه زمانبندی اعلام شده از 
سوی سازمان تامین اجتماعی تا پایان سال انجام خواهد 

شد.
سعدزاده خاطر نشان کرد: یکی از راههای حفظ و پایداری 
صندوق های بازنشستگی، تامین منابع صندوق است و اگر 
ناترازی منابع و مصارف صندوق تامین اجتماعی حادث 
شود انجام به موقع تعهدات سازمان تامین اجتماعی را 

به چالش می کشد.
وی با درخواست از نماینده استان البرز در مجلس به منظور 
پیگیری اجرای مصوبات مجلس شورای اسلامی در رابطه 
با تعدیه دیون دولت به سازمان تامین اجتماعی، از شرکای 
اجتماعی بخصوص کارفرمایان استان نیز درخواست کرد 
حسب تعامل ۱۱ ماه گذشته بابت انجام تکالیف قانونی 
خود و پرداخت به موقع حق بیمه و تسویه بدهی های 
معوق در روزهای پایانی باقی مانده از سال با سازمان 

همراهی و همکاری لازم را داشته باشند.
پرداخت ۱۷ هزار میلیارد ریال مطالبات درمانی

دکتر داریوش طاهرخانی مدیر درمان تامین اجتماعی 
البرز در این نشست با تشریح آخرین وضعیت پرداخت 
مطالبات مراکز طرف قرار داد تامین اجتماعی استان البرز 
بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۷ هزارو۹۷۰ میلیارد 
ریال از مطالبات مراکز طرف قرارداد استان پرداخت شده و 
۶ هزارو۷۶۰ میلیاردریال از مطالبات باقی مانده است که 
سازمان تامین اجتماعی با تامین منابع لازم از دولت در 

تلاش برای بروز رسانی این مطالبات است .
وی گفت : همانطور که رهبر معظم انقلاب فرموده اند 
»بیمار جز رنج بیماری نباید درد دیگری داشته باشد« و 
مطابق این فرمایش رهبری و براساس برنامه های راهبردی 
سازمان تامین اجتماعی یکی از طرح های ۲۰ گانه تحول 
آفرین و توسعه ای این سازمان نظام مندی حوزه سلامت 
با اجرای پزشک خانواده و نظام ارجاع و حرکت به سمت 
درمان رایگان بیمه شدگان و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی است تا با حمایت های بیمه ای هدفمند بیمه 

شدگان کمترین هزینه را متحمل شوند.
طاهرخانی افزود : از ابتدای سال جاری با برنامه ریزی و 
شناسایی بیماری هایی که هزینه های کمرشکن را به 
بیمه شدگان تحمیل می نمایند و با بررسی امکان ارائه آن 
خدمات به صورت رایگان در مراکز درمانی تامین اجتماعی 
استان، به این نتیجه رسیدیم که می توانیم با بهره گیری 
از ظرفیت های موجود، خدمات اعمال ارتوپدی تعویض 
مفاصل زانو و لگن را به صورت رایگان در بیمارستان تامین 

اجتماعی البرز به بیمه شدگان ارائه نماییم.
نشان  خاطر  البرز  استان  اجتماعی  تامین  درمان  مدیر 
کرد: پیش از این بیمه شدگان می توانستند با پرداخت 
هزینه ای معادل تا یک میلیاردو ۵۰۰ میلیون ریال از این 
خدمت در بخش خصوصی بهره مند شوند، اما این اعمال 
در بیمارستان فوق تخصصی البرز برای بیمه شدگان، بطور 
رایگان انجام می گیرد و مطابق آمارها، از ابتدای آبان ماه 
تاکنون بیش از ۳۵۰ عمل جراحی تعویض مفصل زانو و 
لگن انجام شده و این بیمارستان به همت پزشکان حاذق 
و توانمند یکی از مهم  ترین مراکز اعمال جراحی ارتوپدی 

تعویض مفاصل زانو و لگن شده است.
نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس شورای 
اسلامی در این نشست اظهار کرد: تامین اجتماعی و 
صندوق های بازنشستگی گسل هایی هستند که اگر به 
درستی مدیریت نشوند مشکلات بسیاری را برای جامعه 

ایجاد خواهد کرد.

مطالبۀ تأمین اجتماعی از کارفرمایان البرزی چقدر است؟ 17 هزار میلیارد ناقابل!

»سلیمان رزاقی« -مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز- از پلمب پنج واحد صنفی در اجرای طرح نظارتی ماه مبارک رمضان در شهرستان 

کرج خبر داد و گفت: گشت مشترک تعزیرات حکومتی با همراهی بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت، بهداشت و پلیس اماکن 

اقتصادی از قنادی ها، آبمیوه فروشی ها، واحدهای صنفی لبنیات و کالاهای اساسی بازدید کردند. در این بازدید یک کارگاه غیر مجاز به 

دلیل تولید آبمیوه طبیعی برای یکی از برندهای معتبر در شرایط غیر بهداشتی پلمب و مقادیر قابل توجهی آبمیوه معدوم شد. همچنین 

یک کارگاه تولید شیرینی به دلیل نداشتن مجوز و یک واحد صنفی قنادی به دلیل رعایت نکردن دستورالعمل بهداشتی پلمب و شیرینی 

ها معدوم شد.

پلمب پنج واحد صنفی متخلف در کرج



4 جامعهیکشنبه 12  اسفند 1۴۰۳      شمارگان 1767

»امید یوسفی« -رئیس اداره حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی- با تایید دیده شدن پرنده هما در چالدران یکی از شهرستان های شمالی این 

استان گفت: آذربایجان غربی از زیستگاه های اصلی پرنده هما است که در ادبیات ایران به عنوان نماد سعادت شناخته می شود. این گونه بسیار برای طبیعت مفید است 

و جزو گونه های حمایت شده سازمان حفاظت محیط زیست و همچنین در معرض تهدید انقراض قرار دارد که بارها جوجه ریزی آن در ارتفاعات آذربایجان غربی مشاهده 

شده است.وی با اشاره به اینکه ارتفاعات مراکان، اشنویه، سلماس و پیرانشهر زیستگاه اصلی این پرنده شکاری است، اضافه کرد: اهمیت اصلی این پرنده بیشتر به علت 

مطرح شدن آن در افسانه ها و داستان های اساطیری است.

همای سعادت؛ این بار بر شانه های آذربایجان غربی

بحران صندوق بازنشستگی کشوری؛ از نسبت پشتیبانی تا 
ورشکستگی احتمالی

آماری  با  اخیر  ماه های  در  کشوری  بازنشستگی  صندوق 
تکان دهنده از نسبت پشتیبانی خود مواجه شده است. نسبت 
پشتیبانی، که بیانگر تعداد بیمه پردازان به مستمری بگیران 
است، در حالت ایده آل باید بین ۵ تا ۷ باشد و حداقل آن برای 
جلوگیری از ورشکستگی ۴ اعلام شده است. با این حال، طبق 
گزارش فصلنامه آماری پاییز ۱۴۰۳، نسبت پشتیبانی صندوق 
بازنشستگی کشوری به ۰.۴۶ رسیده که زنگ خطری جدی برای 

آینده این نهاد است.
بر اساس آمار منتشر شده، تعداد حقوق بگیران صندوق تا پایان 
پاییز سال جاری به یک میلیون و ۷۵۷ هزار و ۷۳۱ نفر رسیده 
است. از این تعداد، ۸۱ درصد بازنشسته، ۱۸ درصد متوفی و 
تنها یک درصد از کارافتاده هستند. این ارقام نشان دهنده بار 
سنگینی است که صندوق برای پرداخت حقوق مستمری بگیران 

و وراث وظیفه بگیر متحمل می شود.
نسبت پشتیبانی به دلایل مختلفی کاهش یافته است:

۱. کاهش تعداد بیمه پردازان: با کاهش استخدام های جدید در 
بخش دولتی و عدم توسعه مناسب اشتغال، ورودی صندوق 

به شدت کاهش یافته است.
زندگی  به  امید  افزایش  تعداد مستمری بگیران:  افزایش   .۲
و به تبع آن طولانی تر شدن مدت دریافت مستمری، باعث 

افزایش بار مالی صندوق شده است.
۳. سیاست های بازنشستگی زودهنگام: در سال های گذشته، 
برخی سیاست های تشویقی برای بازنشستگی پیش از موعد، 
بدون در نظر گرفتن پیامدهای بلندمدت آن، باعث افزایش 

تعداد مستمری بگیران شد.
۴. عدم توازن در قوانین وظیفه بگیری: طبق قوانین فعلی، 
همسر، مادر و پدر )تحت تکفل( بازنشسته متوفی تا زمانی که 
در قید حیات باشند، از حقوق بازنشستگی بهره مند می شوند. 

این موضوع باعث می شود بار مالی صندوق افزایش یابد.
از  درصد   ۹۸ که  می دهد  نشان  آماری  جزئیات  بررسی 
ازکارافتادگی ها غیرناشی از کار بوده است. همچنین، در حالت 
شاغل متوفی نیز ۹۰ درصد فوت ها غیرناشی از کار بوده است. 
این آمار نشان می دهد که بسیاری از پرداختی ها به افرادی 
اختصاص می یابد که ارتباط مستقیم با حوادث شغلی ندارند و 

این امر می تواند در درازمدت به ضرر صندوق باشد.
بیشترین وراث وظیفه بگیر شامل همسران بازنشستگان متوفی 
)با جنسیت زن( و سپس فرزندان دختر و پسر می شوند. این 
بدان معناست که بخش قابل توجهی از مستمری ها به وراث 
پرداخت می شود که ممکن است در سنین فعال کاری باشند 

و امکان درآمدزایی داشته باشند.

ریشه های بحران
بررسی وضعیت فعلی صندوق بازنشستگی کشوری بدون در 
نظر گرفتن اشتباهات گذشته ممکن نیست. سیاست های 
نادرست و تصمیم گیری های غیرکارشناسی در دهه های اخیر 

باعث شده است که صندوق با بحران مالی مواجه شود:
- تثبیت حقوق مستمری بگیران بدون توجه به تورم: در برخی 
دوره ها، افزایش حقوق بازنشستگان متناسب با نرخ تورم نبوده 

و این امر باعث کاهش قدرت خرید آن ها شده است.
- عدم سرمایه گذاری های مناسب: در حالی که صندوق های 
سرمایه گذاری های  با  کشورها  از  بسیاری  در  بازنشستگی 
بلندمدت و پر بازده، درآمدهای خود را افزایش داده اند، صندوق 
بازنشستگی کشوری ایران در این زمینه عملکرد قابل قبولی 

نداشته است.
- افزایش هزینه ها بدون پشتوانه مالی: تصمیمات سیاسی و 
اجتماعی برای افزایش مزایا و حقوق مستمری بگیران بدون 
تأمین منابع مالی پایدار، یکی از دلایل اصلی بحران فعلی 

است.

چگونه صندوق های بازنشستگی در دیگر کشورها از بحران 
عبور کردند؟

در بسیاری از کشورها، اصلاحات ساختاری در سیستم های 
بازنشستگی اجرا شده و تجربه های موفقی در این زمینه وجود 

دارد:
- افزایش سن بازنشستگی: در کشورهای اروپایی و آمریکای 
است.  یافته  افزایش  تدریج  به  بازنشستگی  سن  شمالی، 
به عنوان مثال، در آلمان سن بازنشستگی از ۶۵ به ۶۷ سال 

افزایش یافت.
صندوق های  بلندمدت:  پروژه های  در  سرمایه گذاری   -
بازنشستگی در کشورهایی مانند نروژ و هلند با سرمایه گذاری 
در صنایع پر سود و بازارهای مالی، توانستند منابع مالی خود 

را تقویت کنند.

- تعدیل قوانین وظیفه بگیری: در بسیاری از کشورها، قوانین 
سخت گیرانه تری برای پرداخت مستمری به وراث وضع شده 
است. به طور مثال، مستمری تنها به همسر و فرزندان زیر سن 
قانونی پرداخت می شود و در صورت ازدواج مجدد یا اشتغال 

به کار، پرداخت ها متوقف می شود.
برای جلوگیری از ورشکستگی صندوق بازنشستگی کشوری و 

عبور از بحران فعلی، می توان راهکارهای زیر را پیشنهاد داد:
در  بازنگری  وظیفه بگیری:  و  بازنشستگی  قوانین  اصلاح   .۱
شرایط پرداخت مستمری به وراث و محدودسازی آن به افراد 

واقعاً نیازمند.
با  پروژه های سودآور: صندوق می تواند  در  ۲. سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی از جمله مسکن، 

انرژی های نو و بازار سرمایه، درآمدهای خود را افزایش دهد.
و  کارمندان  سهم  افزایش  با  بیمه پردازی:  نرخ  افزایش   .۳
کارفرمایان در پرداخت حق بیمه، می توان بخشی از کمبود 

منابع مالی صندوق را جبران کرد.
4. افزایش سن بازنشستگی: با توجه به افزایش امید به زندگی 
در کشور، افزایش تدریجی سن بازنشستگی به ویژه در مشاغلی 
به  می تواند  دارد،  وجود  بالا  سنین  در  کار  ادامه  امکان  که 

کاهش بار مالی صندوق کمک کند.
با بررسی  5. کاهش هزینه ها و حذف مصارف غیرضروری: 
دقیق پرداختی ها و حذف مصارف غیرضروری، می توان بخشی 

از منابع صندوق را آزاد کرد.

آینده صندوق بازنشستگی کشوری: 
پایان بحران یا آغاز فاجعه؟

اگرچه زنگ خطر برای صندوق بازنشستگی کشوری به صدا 
اصلاحات  اجرای  و  برنامه ریزی صحیح  با  اما  است،  درآمده 
بهبود  برای  فرصتی  به  را  بحران  این  می توان  ساختاری 
نجات  کرد.  تبدیل  کشور  بازنشستگی  سیستم  پایداری  و 
صندوق بازنشستگی کشوری نه تنها به نفع مستمری بگیران 
و بازنشستگان خواهد بود، بلکه باعث کاهش فشار مالی بر 
دولت و افزایش اعتماد عمومی به سیستم تأمین اجتماعی 

کشور نیز می شود.
و  به موقع  سیاست گذاران  و  تصمیم گیران  اگر  نهایت،  در 
به درستی وارد عمل نشوند، ورشکستگی صندوق تنها آغاز یک 
فاجعه بزرگ اجتماعی و اقتصادی خواهد بود که می تواند کل 

اقتصاد کشور را تحت تأثیر قرار دهد.

فرمانده کل انتظامی کشور با تأکید بر اینکه مبارزه قاطع با قاچاق 
در مرزها در دستور کار و در اولویت قرار دارد، اظهار کرد: قصه قاچاق، 
قصه نابودی تولیدات داخلی و در پی آن تعطیلی کارخانه ها و 
بیکاری کارگران را در پی خواهد داشت، ضرورت دارد گنگسترهای 

اقتصادی را نابود کنیم.
همایش  در  رادان  احمدرضا  سردار  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
سراسری فرماندهان مرزبانی فراجا با قدردانی از تلاش مرزبانان 
در اقصی نقاط مرزهای کشور، گفت: خوشحال هستیم که امروز 

توفیق شد در جمع شما مرزبانان حضور داشته باشیم.
وی با بیان اینکه در پایان روزهای شعبان هستیم و وارد ماه 

مبارک رمضان می شویم، افزود: ماه مبارک رمضان ماه بهانه برای 
رسیدن به خداست و خوش به حال کسانی که این ماه مبارک را 

درک می کنند.
سردار رادان با اشاره بر لزوم تعامل و همکاری مرزبانی با انتظامی 
در حوزه مبارزه قاطع با قاچاق در مرزها، ادامه داد: همکاری بین 
پلیس گمرک و مرزبانی می تواند در کاهش قاچاق موثر باشد و 

امنیت  را در دریا و خشکی از آنان سلب کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود آموزش و مولفه های آن را در 
میدان های عملیاتی مهم قلمداد کرد و اظهار داشت: آموزش یکی 
از اولویت های مهم در فرماندهی مرزبانی است، باید دانش تبدیل 

به مهارت و مهارت تبدیل به اجرا و عملیاتی شود.
این مقام ارشد انتظامی کشور گفت: در مرزبانی هیچگاه نباید 
حساسیت را از دست داد، در عملیات های مرزی باید حساس 
باشیم چرا که همیشه ما باید باشیم تا دشمن نباشد، هر کجا ما 

باشیم دشمن وجود ندارد.
گفتنی است، سردار رادان در بخش پایانی سخنان خود با بیان 
اینکه کارکنان مرزبانی در دریا و خشکی کالجبل راسخ هستند، 
افزود: مرزبان ما مرزبان همیشه مقتدر در مرز است و مرزبانی ما 
یک نیروی عملیاتی مقتدر است و بنده نیروهای عملیاتی را بسیار 

دوست دارم.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

صندوق بازنشستگی کشوری در مسیر ورشکستگی

»فرمانده کل انتظامی کشور«:

گنگسترهای اقتصادی را نابود می کنیم

خانواده

انتظامی

علیرضا ناظری

بررسی جزئیات آماری نشان می دهد که 
۹۸ درصد از ازکارافتادگی ها غیرناشی از کار 

بوده است. همچنین، در حالت شاغل 
متوفی نیز ۹۰ درصد فوت ها غیرناشی از 

کار بوده است. این آمار نشان می دهد که 
بسیاری از پرداختی ها به افرادی اختصاص 
می یابد که ارتباط مستقیم با حوادث شغلی 

ندارند و این امر می تواند در درازمدت به 
ضرر صندوق باشد.
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اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

فرهنگی

داستان را باید از کجا شروع کرد؟ این پرسشی است که بارها 
و بارها در ذهن یک نویسنده  می چرخد و او را وارد هزارتویی 
از ایده ها برای شروع می  کند. اگر خوش شانس باشی احتمالًا 
به ذهنت  برای شروع  بدیع و خلاقانه  ایده های  آن  از  یکی 
می رسد و اگر بخت با تو یار نباشد ممکن است تا مدت ها 
در این هزارتو گرفتار بمانی. »بارتون فینک« داستانی دربارۀ 
نویسنده ای است متعلق به دستۀ دوم. کسی که به اندازه  ای 
استعداد دارد که تماشاگران تئاتر او را برای نمایش  نامه اش 
ایستاده تشویق کنند، اما برای نوشتن فیلم  نامه های درجۀ 

دوی تجاری ذهنش دچار بن بست شده است.
منبع الهام بارتون برای نوشتن مردم عادی هستند و او از 
ماندگاری در هرجا که او را از عموم دور کند، واهمه دارد. 
برای همین وقتی پیشنهادی برای نوشتن فیلم های تجاری 
در هالیوود دریافت می کند دچار تشویش می شود. او موفقیت 
عادی«  مردم  برای  و  از  جاویدان  تئاتر  »خلق  در  را  خودش 
می داند و معتقد است رفتن به هالیوود و چنین تغییری 
در زندگی حرفه ای، او را از سرچشمۀ موفقیتش جدا می کند. 
اما درنهایت بارتون نمی تواند بر وسوسه اش غلبه کند و راهیِ 
بارتون  داستان  شروع  نقطۀ  همان  این  و  می شود  هالیوود 

فینکِ نویسنده است.
اگر قرار باشد لیستی از فیلم  سازانی که در ساختن فیلم هایی 
با زیرژانر کمدی  سیاه تبحر دارند تهیه کنیم، بدون شک برادران 
کوئن جزو اسامی در صدر این لیست قرار خواهند گرفت. آن ها 
ثابت کرده اند در گونه  های مختلف قادر به خلق آثار ماندگاری 
هستند و آنچه بین تمام فیلم های آن ها به  عنوان یک ساب ژانر 
با ژانرهای دیگر تلفیق می شود، »کمدی  سیاه« است. »بارتون 
فینک« نیز حاصل بینش عمیق و فلسفی ایتان و جوئل کوئن 
است که هالیوود و سیاست های حاکم بر آن در دهۀ 40 را 
»بارتون فینک«  به  نام  نویسنده ای روشنفکر  زندگی  از خلال 
نمایش می دهد. کوئن ها در بارتون فینک نگاهی تمسخرانگیز 
و پوچ انگارانه به موقعیت نویسنده ای دارند که در وضعیتی 
دست وپا  و  شده  گرفتار  ذهنی خودش  جهان  در  بیمارگونه 

می زند. 
از صحنه های ابتدایی فیلم، بارتون را روی صحنۀ تئاتر می بینیم 
که به بازیگرانی که متن نوشته شده توسط او را بازی می کنند، 
خیره شده  است. زمانی که در رورانس تماشاگران شروع به 
تشویق می کنند، بازیگران اسم بارتون فینک را به    عنوان خالق 
اثر صدا می زنند و از او دعوت می کنند تا جلوی صحنه بیاید؛ 
اما او با نگاهی هاج و واج و بیگانه گویی در عالم دیگر ی  

به سر می برد. بارتون حاشیه نشینی روشنفکرانه را به بودن در 
مرکز توجه ها ترجیح می دهد. او می گوید نوشتن از درون و 
دغدغه هایش برای او مهم تر از نقدهای مثبت منتقدان است. 
اما در مقابل، دوستانش او  او امری والاست،  نوشتن برای 
را تشویق به درآمدزایی بیشتر از این راه می کنند و نگاهی 

کاسب کارانه و نازل به هنر دارند.
سرانجام بارتون راهی هالیوود می شود تا با استودیویی برای 
نوشتن یک فیلم  نامۀ تجاری قرارداد ببندد. او برای اینکه گرفتار 
زندگی تجملاتی و زرق وبرق هالیوود نشود، هتلی به نسبت 
قدیمی را برای سکونت انتخاب می کند. فضای درون هتل 
علاوه بر موحش و رعب انگیز بودن، جنبه های فراواقعی نیز دارد 
مثل راهروهای طویل با رنگ دیوارهایی کدر، مایع لزجی که از 
دیوارها به بیرون می چکد و کاغذ دیواری هایی که از دیوارها 
کنده می شوند. در این هتل اثری از حیات و رفت وآمد افراد 
دیگر نیست و فقط کفش هایی وجود دارد که هر شب مقابل 
در ورودی هر اتاق جفت شده اند. همه چیز این هتل بصورت 
اغراق آمیزی شبیه جهنمی  است که قرار است بارتون را در خود 
ببلعد. فضاسازی گوتیک درون هتل نمادی از ترس و مکانی 
برای حوادث خشونت بار است؛ نمادی که ردپایی از کمدی  سیاه 

فیلم در خودش دارد.
اما ویژگی دیگری از گونۀ کمدی  سیاه که به  خوبی در »بارتون 
وجود  و  اصلی  کاراکتر  مسخ  شدن  است،  مشهود  فینک« 
موجوداتی  است که حضورشان خارج از قواعد منطق است. 
بارتون در هتل ارل به  مرور از ماهیت خودش دور می شود و 
صورتی پلیدتر و درهم شکسته تر پیدا می کند. او با همسایۀ 
خلال  در  و  می شود  آشنا  چارلی  نام  به  بغل  اتاق  در  خود 

گفت  وگو با او، بین آن ها پیوند دوستی شکل می گیرد.
چارلی برای بارتون کاراکتر ایده آلی ا ست که منبع الهام او برای 
نوشتن است؛ مردی عادی و غرق در لذت جویی های روزمره. 
درحالی که بارتون خود را به  عنوان یک نویسندۀ روشنفکر از مردم 
عادی جدا می بیند و خود را ناظری بر زندگی آن ها می داند تا 
بتواند از آرزوها و اشتیاق آن ها بنویسد. اما آیا چارلی وجود 
خارجی دارد یا موجودی ساختۀ ذهن بارتون است که قرار است 
داستان هایش منبع الهام نوشتن بارتون باشد؟ بارتون در ابتدا 
چارلی را نقطۀ مقابل شخصیت خود به  عنوان مردی سطحی 
و خود را به  عنوان نویسنده ای که همواره باید تلاش کند تا از 
درونش چیزی برای نوشتن شکل بگیرد می داند، اما رفته رفته 

شخصیت بارتون به چارلی شبیه تر می شود.
کفش های بارتون با چارلی جابجا می شود و بارتون کفش های 
او را موقع نوشتن به پا می کند؛ یا چارلی ادعا می کند کاغذ 
دیواری های اتاقش درست مانند کاغذ دیواری های بارتون از 

دیوار کنده می شوند. این شباهت ها و پیوند بین بارتون و 
چارلی به ما نشان می دهد شاید چارلی همان موجود خیالی 
ساکن ذهن بارتون باشد و همان الگوی ایده آل او از مردی 

درگیر یک زندگی عادی.
اما قرار نیست اوضاع برای بارتون در هالیوود خوب پیش رود، 
هرچه بارتون از یافتن ایده هایی ناب برای شروع فیلم  نامه 
ناکام می ماند، فضای هتل برای او خفقان آور و رعب انگیزتر از 
پیش می شود. گزیدگی های روی صورت بارتون توسط پشه ها 
بیشتر و صورت او ژولیده  و درهم رفته تر می شود. بارتون برای 
سراغ  ایده پردازی  و  داستانش  شروع  برای  نقطه ای  یافتن 
نویسنده ای دائم الخمر به  نام »می هیو« می رود. می هیو از نگاه 
بارتون بزرگترین نویسندۀ زمانه است اما در زندگی شخصی اش 

چیزی بیش از یک الکلی نامحترم نیست.
بارتون تلاش می کند به می هیو نزدیک شود تا شاید توصیه های 
او برای نوشتن به کارش آید اما می هیو خودش را فردی غرق 
شده و ازدست رفته می داند که نویسندگی در هالیوود آرامش 
را از او گرفته و او را تبدیل به هیولا کرده است. می هیو همان 
است.  هالیوود  در  آیندۀ خودش  از  بارتون  ترس های  تجلی 
چشیدن طعم شهرت و موفقیت های بیشتر در هالیوود برای 
بارتون برابر است با قدم  نهادن در مسیری که بازگشتی ندارد و 
او را از زندگی ایده آلش دور می کند، اما به  هرحال او این مسیر 
را با اختیار خود انتخاب کرده و حالا ترس هایش بیشتر از همه 

به اشکال مختلف بر او ظاهر می شوند.
بارتون که در ابتدا از خوردن الکل امتناع می کرد و می هیو را 
بخاطر الکلی  بودن سرزنش می کرد، در دیدارش با آقای لیپنیک 
برای غلبه  کردن بر تشویش و استیصالش، لیوان مشروبش را 
لاجرعه سر می کشد و گرفتاری اش در بن بست ایده پردازی را 

پیش او اعتراف می کند.
اما شخصیت دیگری که بین او و بارتون ارتباطی دوستانه شکل 
می گیرد، زنی به  نام »آدری«  است که شریک زندگی می هیو 
است. بارتون که از می هیو ناامید شده از آدری می خواهد که 
پیش او بیاید و به او برای یافتن ایده برای نوشتن فیلم  نامه 
کمک کند. در این ملاقات آدری اعتراف می کند که بسیاری از 
آثار می هیو را او نوشته و آقای نویسنده تنها ایده های کلی را 
به او تحویل می داده و در اصل این آدری بوده که به این ایده ها 

پروبال می داده و آن ها را به آثاری برجسته تبدیل کرده است.

صبح روز بعد وقتی بارتون از خواب بیدار می شود جسم آدری 
را کنار خود می بیند و با تکان  دادن جسم او سیلی از خون از 
بدنش روی تخت جاری می شود. بارتون مستاصل و متعجب 
به خونی که از جسم سرد آدری در کنارش جاری شده خیره 
می شود و به خاطر نمی آورد که چه اتفاقی بین او و دختر 
افتاده، اما اطمینان دارد که گناهکار نیست. قتل آدری که به 
شیوه ای فراواقع گرایانه و دور از منطق با آن روبه رو می شویم 
همان مرحلۀ غایی مسخ شد گی بارتون و به واقعیت بدل   شدن 
ترس های درونی اوست. اوضاع برای او خارج از کنترل شده 
و دیگر نمی داند اطرافش چه درحال وقوع است. در ابتدای 
فیلم اعتراف می کرد که زندگی در هالیوود ممکن است تمام 
موجودیت او را از آن خود کند و ماهیت او را به  کلی تغییر 

دهد.
او با می هیو ملاقات کرد که همان تجلی ترس های خودش 
از آیندۀ زندگی در هالیوود بود و حالا یک جنازه کنار خود دارد 
که شهادت می دهد کابوس هایش به واقعیت تبدیل شده و 
زندگی در هالیوود قرار است او را تبدیل به هیولایی کند که 
هیچ کنترلی بر نفس خود ندارد. حالا جایی ا ست که بارتون به 
چارلی نیاز دارد که همان نسخۀ ایده آل او از مرد عادی ا ست که 

با روند فیلم بیشتر و بیشتر به هم شبیه شده اند.
پا  و  بارتون دست  بدست می گیرد،  را  اوضاع  کنترل  چارلی 
چلفتی را کنترل می کند و جسد را بدون اینکه کسی بداند 
از بین می برد. حتی وقتی کارآگاه ها بارتون را به جرم قتل در 
هتل دستگیر می کنند، چارلی دوباره سروکله اش پیدا می شود. 
چارلی حالا دیگر ساکن خانۀ ذهنی بارتون شده و در انتهای 
فیلم با به آتش کشیدن هتل و کشتن کارآگاهان دست به 
طغیان می زند تا بارتون را از جهنمی که در آن گرفتار شده 

نجات دهد.
حالا بارتون با فیلم  نامه ای که قهرمانش را با الهام از چارلی 
خلق کرده به استودیوی لیپنیک می رود. اما آن ها معتقدند 
قرارداد  تحت  است  محکوم  او  است!  فاجعه  او  فیلم  نامۀ 
استودیو باقی بماند و تمام نوشته هایش جزو دارایی های 
را  او  نوشته های  از  هیچکدام  استودیو  و  باشد  استودیو 
اما  دارد  به یک شوخی شباهت  که  قراردادی  نکند.  تولید 
تهدیدی جدی  است برای بارتون که نفرین هالیوود برای او 

تمام شدنی نخواهد بود.

بازخوانی »بارتون فینک«)1991( از منظر رئالیسم جادویی در دلِ کمدی  سیاه؛

هزارتوی ذهنی آقای نویسنده 
دست  به  نقد

علی رئیس شقاقی عکاس پیشکسوت در ۸۰ سالگی درگذشت، پیکر وی یکشنبه-۱۲ اسفندماه- در بهشت زهرا)س( به خاک سپرده می شود.

علی رئیس شقاقی از جمله عکاسان پیشکسوت حوزه تبلیغات، صنعت، معماری و پرتره که در بیمارستان بستری بود، جمعه- دهم اسفندماه- در ۸۰ سالگی درگذشت.

رئیس شقاقی متولد سال ۱۳۲۳ در تهران و فرزند منصوره اتابکی از شاعران شناخته شده ایران بود که در حوزه عکاسی تبلیغاتی شاگردان بسیاری در ایران تربیت کرد و دارای 

نشان درجه یک هنری بود.وی در سنین نوجوانی عازم اروپا شد. در کشور اتریش گرافیک تبلیغاتی خواند و در کشور سوئیس به امر دکوراتوری پرداخت. رئیس شقاقی پس از 

پایان تحصیلات تکمیلی در اتریش به ایران بازگشت و از پیشروان عکاسی صنعتی و تبلیغاتی در سال های نخست پس از انقلاب اسلامی بود.

عکاس پیشکسوت درگذشت

مینا معصومی
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برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۴۶۱۷ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای حمید مصدق 
فیروزآبادی فرزند ناصر بشماره شناسنامه  ۰۳۱0۳۷۵۶۴۹ صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۶۲۰ مترمربع از پلاک باقیمانده ۳۶۰ اصلی واقع در محمدشهر خیابان زیبادشت خیابان خلیلی پلاک ۲۷ خریداری از مالک رسمی 
آقای مرتضی واثقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در در نوبت به  فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1891632   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳٫۱۲٫28 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول( آ

اقتصاد

کشور،  اقتصادی  و  سیاسی  پیچیده  شرایط  به  توجه  با 
نظر  به  همتی،  دکتر  اقتصاد،  وزیر  استیضاح  موضوع 
است  سیاسی  نمایش  یک  به  شبیه  بیشتر  که  می رسد 
تا راه حلی عملی برای برون رفت از بحران های اقتصادی. 
در این شرایط، تغییر وزیر اقتصاد هیچ کمکی به بهبود 
است  ممکن  حتی  بلکه  کرد،  نخواهد  کشور  وضعیت 

مشکلات را پیچیده تر کند.

دولت چهاردهم در میانه آتش و باروت
دولت چهاردهم از همان آغاز کار خود با چالش های متعددی 
مواجه شد. برخوردهای نظامی میان ایران و اسرائیل، جنگ 
لبنان و غزه و ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران همزمان با 
تحلیف رئیس جمهور، تنها بخشی از بحران های سیاسی آن 
دوره بود. شهادت سیدحسن نصرالله و حمله نظامی ایران به 

اسرائیل نیز اوضاع را پیچیده تر کرد.
عنوان  به  ترامپ  دونالد  انتخاب  بحران ها،  این  کنار  در 
رئیس جمهور آمریکا و اعلام سیاست فشار حداکثری علیه 
ایران، عملاً اقتصاد کشور را به گوشه رینگ برد. مجموعه 
و  منطقه ای  سیاسی  ریسک های  شد  باعث  عوامل  این 
بین المللی به شدت افزایش یابد و نمود آن در متغیرهای 
اقتصادی کشور کاملاً مشهود شد. در چنین شرایطی، آیا 

می توان تنها با تغییر وزیر اقتصاد انتظار معجزه داشت؟
آیا مشکل اقتصاد ایران فقط همتی است؟ مسئله اصلی 
و  عمیق تر  به مراتب  ایران  اقتصاد  مشکل  که  اینجاست 
شود.  نفر حل  یک  تغییر  با  که  است  آن  از  ساختاری تر 
اقتصاد ایران سال هاست که با معضلاتی مانند وابستگی 
شدید به نفت، فساد سیستماتیک، رانت خواری و ناکارآمدی 

سیاست های اقتصادی دست وپنجه نرم می کند.
در این میان، دکتر همتی با وجود تمام انتقادات، گام هایی 
در راستای اصلاح اقتصادی برداشته است. حذف تدریجی 
رانت های بزرگ ارزی یکی از این اقدامات بود که بسیاری از 

کارشناسان اقتصادی بر لزوم آن تأکید داشتند. سامانه ارز 
نیمایی حذف شد و بازار ارز توافقی به وجود آمد که این 
خود باعث شد تا نوسانات اقتصادی کمتر شود و ارز کشور 

به صورت هدفمندتری به بازار تزریق شود.

حذف رانت های ارزی؛ گامی به جلو
یکی از مشکلات مزمن اقتصاد ایران، وجود رانت های ارزی 
بوده است. ارز ارزان قیمت که با گشاده دستی دولت ها به 
بازار تزریق می شد، باعث افزایش تقاضا و ایجاد صف های 
طولانی برای واردات کالاهای غیرضروری می شد. در چنین 
فضایی، ارز کشور صرف واردات محصولاتی می شد که حتی 
رقبای داخلی هم داشتند و این ضربه بزرگی به تولید داخل 

بود.
همتی با حذف سامانه ارز نیمایی و ایجاد بازار ارز توافقی، 
تلاش کرد این چرخه معیوب را قطع کند. نتیجه این اقدام، 
بهبود تدریجی شرایط اقتصادی و کاهش واردات کالاهای 
غیرضروری بود. اما باید توجه داشت که اصلاحات اقتصادی 
زمان بر است و نمی توان انتظار داشت که همه مشکلات 

یک شبه حل شوند.
مجلس شورای اسلامی با طرح استیضاح وزیر اقتصاد، در 
واقع به دنبال چیست؟ آیا واقعاً قصد دارند با این اقدام به 
بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک کنند یا این حرکت 
بیشتر جنبه سیاسی و تبلیغاتی دارد؟ شاید این استیضاح 
برای برخی نمایندگان فرصتی باشد تا در آستانه انتخابات، 
اما  کنند.  معرفی  مردم  منافع  مدافعان  به عنوان  را  خود 
واقعیت این است که تغییر وزیر اقتصاد تنها به هم ریختگی 
در  شد.  خواهد  منجر  اقتصادی  سیاست های  در  بیشتر 
نیاز دارد، تغییرات مدیریتی  به ثبات  شرایطی که کشور 

پی درپی تنها به بحران های اقتصادی دامن می زند.

بجای تغییر افراد، سیاست ها را اصلاح کنید
اقتصاد ایران نیازمند اصلاحات عمیق و ساختاری است. 
مشکلاتی مانند تورم، بیکاری، کاهش ارزش پول ملی و 

نابرابری اقتصادی با تغییر یک وزیر حل نمی شود. به جای 
تغییر افراد، بهتر است سیاست های اقتصادی مورد بازنگری 
قرار گیرد. دولت و مجلس باید به جای پرداختن به مسائل 

سطحی و نمایشی، به ریشه مشکلات اقتصادی بپردازند.
در این میان، حمایت از تولید داخلی، کاهش وابستگی 
به نفت، اصلاح نظام بانکی و گمرکی و مبارزه با فساد و 
رانت خواری باید در اولویت قرار گیرد. تنها در این صورت 
می توان به بهبود واقعی وضعیت اقتصادی کشور امیدوار 

بود.
و  رسیده  خود  اوج  به  خارجی  فشارهای  که  شرایطی  در 
اقتصاد کشور نیازمند ثبات و برنامه ریزی بلندمدت است، 
تغییر وزیر اقتصاد تنها یک راه حل مقطعی و ناکارآمد به نظر 
هم فکری،  و  همکاری  با  باید  مجلس  و  دولت  می رسد. 
بحران  از  عبور  برای  مؤثر  و  عملی  راه حل های  به دنبال 

اقتصادی باشند.
استیضاح همتی، اگرچه ممکن است برای برخی نمایندگان 
مجلس فرصتی برای دیده شدن باشد، اما در نهایت تأثیری 
بر بهبود وضعیت معیشتی مردم نخواهد داشت. اقتصاد 
ایران نیازمند ثبات، برنامه ریزی و اصلاحات عمیق است 
و این اهداف تنها با تغییر سیاست ها و نه افراد، محقق 

خواهد شد.

 

راه و مسکن

مهم  ترین پروژه های 

استراتژیک دریایی در سال 

۱۴۰۳ چه بود؟

جمهوری  حاکمیت  تحت  آبراه های  الکترونیکی  پایش 
خروج(  و  )ورود  هوشمند  تردد  ثبت  و  ایران  اسلامی 
شناورها، تکمیل ثبت قایق فاقد هویت در بنادر کشور )به 
صورت فرآیند الکترونیکی( و مطالعه و اجرای روش های 
ارتقای امنیت پلاک ثبتی شناورها، مهم  ترین پروژه های 

استراتژیک دریایی کشور طی سال جاری است.
درباره اقدامات، اولویت ها و برنامه های دریایی مدنظر از 
سوی سازمان بنادر و دریانوردی، ارتقای سطح کیفی ایمنی 
تردد کشتی های  ایمنی  و  ایران  کشتی های تحت پرچم 
خارجی، توسعه الکترونیکی فرآیندهای عملیاتی، ارتقای 
ایمنی خدمات سفرهای دریایی و همچنین برنامه ریزی 
لازم برای اجرای تکالیف اسناد بالادستی در حوزه ساماندهی 

شناورهای سنتی، از مهم  ترین موارد قابل اشاره است.
در خصوص ارتقای سطح کیفی ایمنی کشتی های تحت 
این  نیز  خارجی  کشتی های  تردد  ایمنی  و  ایران  پرچم 
آموزش های  بازرسی ها،  کیفیت  ارتقای  طریق  از  موضوع 
و  برنامه ها  مداوم  بازنگری  و  ارزیابی  خارجی،  و  داخلی 
دستورالعمل ها و همچنین هوشمندسازی فرآیندها مدنظر 

قرار گرفته است.
همچنین در بخش توسعه الکترونیکی فرآیندهای عملیاتی، 
)مالکان،  شناوران  ثبت  فرآیندهای  طریق  از  مقوله  این 
موسسات رده بندی، بنادر(، فرآیندهای تقاضای ساخت و 
نظارت  فرآیندهای  و  در کشتی سازی ها  تعمیر شناوران 
بازرسی  راهنمایی،  )یدک کشی،  دریایی  عملیات های  بر 

کشتی ها( انجام شده است.
ارتقای  طریق  از  دریایی  سفرهای  خدمات  ایمنی  ارتقای 
حضور  با  دریایی  نقل  و  حمل  کمیته  عملکرد  کیفیت 
دستگاه های مرتبط برون سازمانی، تدوین برنامه مجزای 
کنترل و بازرسی شناورهای مسافری و حمل خودرو و مسافر، 
ارزیابی مداوم ترمینال های مسافری با مشارکت حداکثری 
همه آحاد ذی ربط سازمانی، تکمیل فرآیند ثبت قایق های 
فاقد هویت، پیگیری ساخت شناورهای مسافربری جدید 
از طریق اعطای تسهیلات وجوه اداره شده سازمان بنادر و 
دریانوردی و همچنین پیگیری مستمر اعطای تسهیلات 
ارزان قیمت و طولانی مدت به مالکان شناورهای فرسوده 
جهت تعمیرات تعمیرات شناورهای مسافری از مهم  ترین 

مواردی است که می توان به آن اشاره کرد.

نوشدارو بعد از مرگ سهراب؛

استیضاح همتی، راه  حل یا نمایش سیاسی؟
اقتصاد کلان

مهدی صالحی

روند تسهیلگری های دولت چهاردهم در بخش مسکن 
حاکی از آن است که در بیش از پنج سال گذشته ۲۲۴ 
همت برای اجرای طرح های مسکن پرداخت شده است که 
۶۳ همت از این مبلغ پرداخت شده مربوط به ۶ ماهه دولت 
چهاردهم است و هم اکنون قراردادهای منعقد شده مسکن 

به بیش از یک میلیون واحد رسیده است.
معاونت مسکن و ساختمان این وزارتخانه به تازگی آماری 
منتشر کرده است که طی آن پیشرفت طرح های مسکن 
بر اساس آمارهای بانک مرکزی و سامانه جامع طرح های 
حمایتی مسکن )تم( اعلام شده است. بر همین اساس 
میزان پیشرفت قراردادهای منعقد شده در دولت چهاردهم 
و در فاصله ۶ ماهه آن حاکی از رشد ۱۱.۶۴ درصدی است و 
در بخش پرداختی ها نیز در این بازه زمانی حدود ۲۸ درصد 
رشد ثبت شده است. دولت چهاردهم عزم خود را جزم کرده 
است تا در تکمیل واحدهای نیمه تمام اهتمام داشته باشد 

و در این کار تسهیلگری کند.

قرارداد تسهیلات بانکی ۱۲۰ هزار واحد مسکونی در دولت 
چهاردهم منعقد شد

طرح های ملی مسکن که از سال ۱۳۹۸ و در دو ساله 

پایانی دولت دوازدهم با نام اقدام ملی مسکن آغاز شد، 
در دولت سیزدهم با تصویب قانون جهش تولید مسکن و 
طرح نهضت ملی مسکن ادامه یافت. هم اکنون و بر اساس 
اطلاعات استخراج شده از آمارهای بانک مرکزی و سامانه 
جامع طرح های حمایتی مسکن )تم( در ۶ ماه گذشته و در 
طی دولت چهاردهم تعداد ۱۲۰ هزار قرارداد تسهیلات جدید 
بانکی امضا شد که هم اکنون با این قراردادهای جدید کل 
قراردادهای منعقد شده به بیش از یک میلیون واحد رسیده 
است. با توجه به برنامه ریزی های انجام شده آزادسازی 
تسهیلات، مرحله به مرحله و بنا بر پیشرفت فیزیکی پروژه 

ها و تایید ارزیابان بانک انجام می شود.

پرداخت ۶۳ همت از مبلغ ۲۲۴ همتی اجرای طرح های 
مسکن در دولت چهاردهم

رشد بیش از ۱۱ درصدی قراردادهای منعقد شده طرح های 
مسکن در ۶ ماهه شهریور تا اسفند

گزارش عملکرد تسهیلات بانکی طرح نهضت ملی مسکن 
حاکی است که از تاریخ اول شهریور که میزان قرارداد 
منعقد شده ۸۸۵ هزار و ۱۹۶ واحد )نهضت ملی مسکن، 
خودمالک شهری، خودمالک روستایی و بافت فرسوده( 

بود، تا اول اسفند این رقم به یک میلیون و یک  هزار و 
۸۰۲ واحد رسیده است که حاکی از رشد ۱۱.۶۴ درصدی 

است.

جزئیات میزان پیشرفت انعقاد قراردادها و پرداخت های 
طرح های مسکن

بر اساس این گزارش، در دولت چهاردهم جزئیات این 
میزان رشد در بخش مسکن در بخش های مختلف از جمله 
نهضت ملی مسکن، خودمالک شهری، خودمالک روستایی 
و بافت فرسوده اعلام شده است. میزان رشد قراردادها در 
بخش نهضت ملی مسکن معادل ۱۲.۴۲ درصد، خودمالک 
شهری به میزان ۱.۰۱ درصد، خودمالک روستایی ۱۷ درصد و 

بافت فرسوده ۳۱.۰۴ درصد است.
رشد ۱۶ درصدی اخذ پروانه های ساختمانی در ۶ ماه دولت

ملی  نهضت  شهری  حمایتی  پروژه های  در  همچنین 
مسکن، اخذ پروانه ساختمانی که وجه ضروری و الزامی 
برای شروع هر فعالیت ساختمانی است در طول ۶ ماه 
گذشته با پیگیری های مستمر از ۴۹۱ هزار واحد به ۵۸۶ 
هزار واحد رسیده است که در این بخش نیز ۱۶ درصد رشد 

را شاهد هستیم.

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛ قرارداد منعقد شده طرح های مسکن به بیش از یک میلیون واحد رسید
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امیر عابدینی نامزد انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال روز گذشته پس از انتخاب دوباره مهدی تاج، اظهار داشت: این که 
مجمع برگزار شد خوب بود و هیچ مشکلی نداشت اما اگر یادتان باشد و صادقانه نوشته باشید، من پیش بینی کرده بودم. 
اول این که گفتم تا آخر می ایستم که ایستادم و گفتم اگر یک رای داشته باشم، نامزد می مانم. گفتم تا آخر می ایستم و 
ایستادم و گفتم یک رأی داشته باشم، در وسط صحن مجمع هستم و یک جمله ای گفتم که امیدوارم یادتان باشد. گفتم 
من به رأی مجمع احترام می گذارم و دلخور نمی شوم. مجمع است و رأی خودش دارد، اما من در این مجمع غریب بودم.

واکنش عابدینی به انتخاب تاج؛ در این مجمع غریب بودم

ورزش

کارگران ستون فقرات اقتصاد کشور هستند و ورزش کارگری 
استان اصفهان به نگرشی نو نیاز دارد تا چهره های درخشان 
این استان، همچون گذشته، در عرصه های ملی رتبه اول 

ورزش کارگری ایران را به خود اختصاص دهند.
از یک سو  پراکندگی ورزش در سطوح مختلف  وسعت و 
سوی  از  کارگر  قشر  بین  در  فعال  و  جوان  نیروهای  و 
دیگر، ایجاب می کند که به مهم ترین عامل رشد و توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ورزش کارگری توجه ویژه ای 
شود. با ایجاد انگیزه بیشتر، می توان نقش ورزش را در بین 
کارگران پررنگ تر کرد و با بهره گیری از نقطه نظرات نخبگان و 
کارشناسان، به ویژه تجربه پیشکسوتان، با تدوین برنامه های 
بر  تکیه  و  مستحکم  زیرساخت های  ایجاد  و  راهبردی 
نوآوری های علمی، دستیابی به تازه های آموزشی و دانش روز 
را محقق ساخت. این اقدامات در نهایت به ارتقای سلامت 
جسم و جان کارگران زحمت کش کشورمان منجر خواهد شد.

این هدف تنها با ایجاد بستر مناسبی برای گرایش هرچه 
بیشتر کارگران به ورزش میسر می شود که نیازمند نگرشی 

نو و تحول گراست.

دهه ۹۰؛ اوج درخشش ورزش کارگری اصفهان
هیات و اداره امور ورزش کارگران استان اصفهان در دهه ۹۰ 
با مدیریت قابل تحسین جواد شیران و همراهی تیمی از 
افراد دارای تحصیلات عالیه تربیت بدنی مانند دکتر عبدالله 
شیرانی،  و  رحیمی  خانم ها  و  خراطی  سروری،  شاطری، 
گام های اساسی در جهت رشد و توسعه ورزش کارگری استان 

اصفهان برداشت.
برگزاری مسابقات در رشته های مختلف ورزشی در دو بخش 
آقایان و بانوان و کسب عنوان رتبه اول ورزش کارگری کشور 
در اجلاس مشترک هیات ها و انجمن های ورزش کارگران 

سراسر کشور از افتخارات این دوران بود.
برگزاری مسابقات  و  قابل تحسین جواد شیران  مدیریت 
کارگری در رشته های گوناگون، به ویژه والیبال در سطح کشور 
و در شب های ماه مبارک رمضان با مدیریت استاد شهباز 
صدری، داور ارشد بین المللی، اعزام تیم های مختلف استان 
به مسابقات کشوری، میزبانی رقابت های کارگران سراسر 
کشور در رشته های مختلف و ساخت وساز فضاهای ورزشی، 
از جمله احداث استخر سرپوشیده در اداره امور کارگران استان 
اصفهان، مجموعه ورزشی قدس و مرمت شهر کتاب تنها 
بخشی از اقدامات ارزشمندی بود که در این دوران انجام شد.

همچنین، ایجاد فضای جدید در تاکسی سرویس و پیک 
و  اداری  مجموعه  ولی،  پوریای  زورخانه  احداث  موتوری، 
کافی شاپ، پارکینگ، کارواش، سالن های تخصصی کشتی و 
ورزش های رزمی، تعمیر و مرمت کامل مهمانسرای چهارباغ 
بالا و عباس آباد، ساماندهی زیرزمین استخر سرپوشیده و 
احداث سالن بدنسازی و انبار مرکزی به متراژ ۴۰۰ مترمربع، 
بازسازی سالن بزرگ اجتماعات، آسفالت و محوطه سازی 

باشگاه کارگران به متراژ ۵۰۰۰ مترمربع و ایجاد زمین چمن 
مصنوعی استاندارد و فنس گذاری اطراف آن، همگی گام های 

بلندی در جهت بهبود ورزش کارگری استان اصفهان بود.

بازگشت روزهای طلایی با مدیریت علیرضا تیغ ساز
پس از بازنشستگی جواد شیران، با انتخاب علیرضا تیغ ساز 
به عنوان مدیر جدید هیات و اداره امور ورزش کارگران استان 

اصفهان، انتظار می رود بار دیگر شاهد درخشش ورزشکاران 
کارگر استان اصفهان در سطح کشور باشیم. تیغ ساز که از 
مدیران با تجربه و کاربلد محسوب می شود، با انتخاب افراد 
والیبال  انجمن  در  دانشگاهی  تحصیل کرده  و  متخصص 
کارگری، در پی آن است که روزهای طلایی گذشته ورزش 
کارگری اصفهان را تداعی کند. انتخاب دکتر محمد رجالی، 
مربی بین المللی و سرپرست سالن ارغوان شهرداری نیز نشان 

از عزم جدی برای ارتقای سطح ورزش کارگری استان دارد.

قهرمانی تیم ترابری فولاد مبارکه 
در مسابقات والیبال کارگری

مسابقات والیبال قهرمانی کارگران استان اصفهان با یادبود 
ارشد  داور  دهقانی،  حیدر  حاج  جاویدنام  فقید،  استاد 
بین المللی و رئیس سابق هیات والیبال استان اصفهان برگزار 
شد که در نهایت با قهرمانی تیم ترابری فولاد مبارکه به پایان 

رسید.
در این مسابقات، ۱۲ تیم از تاریخ ۲۹ دی ماه در قالب ۴ گروه 
۳ تیمی به رقابت پرداختند. پس از مرحله گروهی، ۸ تیم 
به مرحله بعد صعود کردند و مسابقات به صورت دوره ای 
برگزار شد. در نهایت، تیم های صنایع شیر پگاه، آموزش و 
پرورش زرین شهر، ترابری فولاد و میراب زاینده رود به مرحله 

نیمه نهایی راه یافتند.
در بازی های نیمه نهایی، تیم های آموزش و پرورش زرین شهر 

و ترابری فولاد با غلبه بر رقبا به فینال رسیدند.
در فینال که در سالن ارغوان و با حضور سید مهدی صدری 
مدیر کل ورزش و جوانان، جواد پرورش پیشکسوت ملی پوش 
والیبال و رئیس سه دوره چهارساله هیات والیبال استان 
اصفهان و جمعی از پیشکسوتان و مسئولان ورزش استان 
و شهرداری اصفهان برگزار شد، تیم ترابری فولاد مبارکه با 
مربیگری سعید معنوی نژاد )پدر محمدجواد معنوی نژاد( در 
یک بازی زیبا و دیدنی با نتیجه ۲ بر ۱ پیروز شد و جام 
قهرمانی را بالای سر برد. تیم های آموزش و پرورش زرین شهر 
و صنایع شیر پگاه نیز به ترتیب در جایگاه دوم و سوم قرار 

گرفتند.

کاپ اخلاق این رقابت ها نیز به تیم قرض الحسنه رضوی 
تعلق گرفت

مهدی  توسط  فنی  گزارش  از  پس  و  مراسم  پایان  در 
توکلی دبیر انجمن والیبال کارگری، مدال ها، احکام و 
کاپ های تیم های برتر با حضور علیرضا تیغ ساز، شهریار 
سایر  و  دهقانی  حیدر  حاج  مرحوم  ارشد  پسر  دهقانی 

مدعوین اهدا شد.

پروندهٔ مسابقات والیبال قهرمانی کارگران بسته شد؛

اصفهان، قطب ورزش کارگری ایران
نصف جهان

اصغر قلندری

 

فوتبال

پس  از پیروزی قاطع در انتخابات؛

تاج: دیدگاه من فراسوی

 فوتبال آسیا است

رئیس فدراسیون فوتبال در آغاز دوره مدیریت جدید خود 
گفت: باید بگویم من فراسوی فوتبال آسیا را می بینم. باید 
باشگاه ها را مجهز کنیم و تیم بانوان در تمامی باشگاه ها 

فعال شود و لیگ آن ها با قدرت برگزار شود.
از  تاج روز گذشته در نخستین واکنش خود بعد  مهدی 
پیروزی در انتخابات فدراسیون فوتبال در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: انتخابات روندی دارد که طی شد و تلاش ما 
بر این بود که برنامه ای به اعضای مجمع ارائه شود که تا 
امروز برخی از آن ها محقق شده و برخی دیگر هم باید در 

دستور کار قرار بگیرد.
این  در  بود  عابدینی که گفته  امیر  واکنش  در مورد  وی 
مجمع غریب بودم، تصریح کرد: من نباید به افراد پاسخ 
بدهم اما از عابدینی تشکر می کنم که به عرصه انتخابات 

آمد. همین که او آمد کار خیلی خوبی بود.
رئیس فدراسیون فوتبال یادآور شد: اعضای مجمع اهالی 
دنبال  را  ورزش  که  تشکیلاتی  کنار  در  و  فوتبال هستند 

می کنند در مجمع رای داده و انتخابات را دنبال می کنند. 
او در مورد آرای اخذ شده و اختلافی که وجود داشت گفت: 
این که بخواهم بگویم بهترین بودیم این طور نیست اما 
سعی کردیم نسبت به گذشته بهتر باشیم و مشکلات را 
برطرف کنیم. در آینده هم باید بگویم من فراسوی فوتبال 
آسیا را می بینم. باید باشگاه ها را مجهز کنیم و تیم بانوان 
در تمامی باشگاه ها فعال شود و لیگ آن ها با قدرت برگزار 
شود. موضوع هواداری باید برطرف شود و مکلف هستیم به 

برخی از مسائل فوتبالی را جدی بگیریم.
باید  است.  مهم  بسیار  هواداری  موضوع  داد:  ادامه  تاج 
بانوان را در استادیوم داشته باشیم اما با مشکلاتی از جمله 
بی اخلاقی  مواجه هستیم که این باید برطرف شود. باید با 
کمک باشگاه ها انتظامات سکوها را مورد توجه قرار دهیم. 

امیر  و  ملی  تیم  از  فوتبال  فدراسیون  کرد:  تصریح  وی 
امیدواریم  نو  سال  آستانه  در  است.  راضی  قلعه نویی 
صعودمان به جام جهانی قطعی شود البته با توجه به اینکه 
داشته  باید ملاحظاتی هم  است  در پیش  قدر هم  شب 
باشیم و امیدواریم اتفاقات خوبی رقم بخورد. بعد از صعود 
هم نیاز داریم برنامه ریزی کنیم تا نسبت به دوره های قبلی 

شاهد تفاوت هایی باشیم.
رئیس فدراسیون فوتبال یادآور شد: برای کانون هواداران هم 
جلسات و ستادی تشکیل دادیم و باید با کمک باشگاه ها 
و انتظامات سکوها و کاسه استادیوم را در اختیار کانون 
هواداران بگذاریم. گفتن این کار ساده است ولی کار خیلی 
سختی در پیش داریم. رویه ۵۰ تا ۶۰ ساله را باید آهسته 
اصلاح کنیم و باشگاه ها هم بپذیرند که امنیت ورزشگاه را 
برعهده بگیرند. برخی کارها هم برعهده پلیس ویژه ورزشگاه 
است که مربوط به اتفاقات مجرمانه بیرون از کاسه زمین 

است.
راه  در  ملی  تیم  برنامه  خصوص  در  پایان  در  تاج 
از عملکرد قلعه نویی  جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: فدراسیون 
ماه،  این  امیدوارم  متشکرم.  او  از  من  و  است  راضی 
ماه صعود قطعی مان به جام جهانی باشد و همه مردم 
خوشحال باشند ولی شب قدر هم هست و باید برخی 
ملاحظات را رعایت کنیم که اتفاق ویژه ای نیفتد. مردم 
باید به ورزشگاه  بیایند و در صعود کنار تیم ملی باشند. 
تیم ملی مسیرش را طی می کند و صحبت هایی هم با 

قلعه نویی خواهیم داشت.



www.donyayehavadar.irدنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشـــی کشـــور  را پاس می دارد«

یکشنبه 12  اسفند 1403      شمارگان 1767

n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری           n سردبیر: مهدی تیموری                                            
         n مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری                    n صفحه آرا: امیر بیات              

nتحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی        
nنشانی: کرج - بلوارجمهوری شمالی- کوچه میثم - پلاک 1- طبقه 2 - واحد 6       تلفن- نمابر: n            34499255 چاپ:صمیم


